#### Témoignage de Marc.

10, 6. C'est pourquoi aussi Marc, interprète et compagnon de Pierre, commence ainsi sa rédaction de l'Évangile : « Commencement de l'Évangile de Jésus-Christ, Fils de Dieu, selon qu'il est écrit dans les prophètes : ' Voici que j'envoie mon messager devant ta face pour te préparer le chemin. Voix de celui qui crie dans le désert :

168 « εὐλόγησεν », φησίν, « τὸν Θεὸν καὶ εἶπεν · Νῦν ἀπολύεις τὸν δοῦλόν σου, Δέσποτα, ἐν εἰρήνῃ, ὅτι εἶδον οἱ ὀφθαλμοί μου τὸ Σωτήριόν σου, ὃ ἠτοίμασας κατὰ πρόσωπον πάντων τῶν λαῶν, φῶς εἰς ἀποκάλυψιν ἐθνῶν καὶ δόξαν λαοῦ σου  
 172 Ἰσραὴλ<sup>b</sup> ». Καὶ Ἄννα δὲ ἡ προφῆτις, φησίν, ὁμοίως ἐδόξαζε τὸν Θεόν, ἰδοῦσα τὸν Χριστόν, « καὶ ἐλάλει περὶ αὐτοῦ πᾶσιν τοῖς προσδεχομένοις λύτρωσιν Ἰερουσαλήμ<sup>c</sup> ». Διὰ τούτων δὲ πάντων εἰς Θεὸς δεικνύται τὴν καινὴν τῆς  
 176 ἐλευθερίας διαθήκην διὰ τῆς καινῆς τῆς παρουσίας τοῦ Υἱοῦ αὐτοῦ οἰκονομίας ἀνοίγων τοῖς ἀνθρώποις.

10, 6. Διὸ καὶ Μάρκος ὁ ἐρμηνευτὴς καὶ ἀκόλουθος Πέτρου τὴν ἀρχὴν τοῦ εὐαγγελικοῦ συγγράμματος ἐποίησατο οὕτως · « Ἀρχὴ τοῦ εὐαγγελίου Ἰησοῦ Χριστοῦ, Υἱοῦ Θεοῦ · καθὼς γέγραπται ἐν τοῖς προφήταις · Ἰδοὺ ἀποστέλλω τὸν ἄγγελόν μου πρὸ προσώπου σου, ὃς κατασκευάσει τὴν ὁδόν σου. Φωνὴ βοῶντος ἐν τῇ ἐρήμῳ · Ἐτοιμάσατε

- 180 *deserto : Parate uiam Domini, rectas facite semitas ante* [Hv 39]  
*Deum nostrum*<sup>a</sup>, manifeste initium Euangelii esse dicens  
 sanctorum prophetarum uoces, et eum quem ipsi Domi-  
 num et Deum confessi sunt hunc Patrem Domini nostri 8  
 184 Iesu Christi praemonstrans, qui et promiserit ei angelum  
 suum ante faciem eius missurum, qui erat Iohannes, *in*  
*Spiritu et uirtute Heliae*<sup>b</sup> clamans in eremo : *Parate uiam*  
*Domini, rectas facite semitas ante Deum nostrum*. Quoniam  
 88 quidem non alium et alium prophetae adnuntiabant 12  
 Deum sed unum et eundem, uariis autem significacioni-  
 bus et multis appellationibus : multus enim et diues  
 Pater, quemadmodum in eo libro qui ante hunc est  
 192 ostendimus et ex ipsis autem prophetis procedente 16  
 nobis sermone ostendemus. In fine autem Euangelii  
 ait Marcus : *Et quidem Dominus Iesus, posteaquam*  
*locutus est eis, receptus est in caelos et sedit ad dexteram*

10, 184 promisit ε || 186 clamas C || 190 multus Q *edd. a*  
*Mass. : multos CV multis ASe Feu. Gra. || 190-191 diues pater*  
*CV *edd. a Mass. : diuersis AQSe Feu. Gra. || 191-192 ostendimus**  
*qui ante hunc est ∞ Q || 191 est om. ε || 192 autem expunct. V ||*  
*prophetis }+ autem V || 193 ostendemus V Se : ostendimus C AQ*  
*|| finem C || 194 dominus om. V || posteaquam CV A : postquam*  
*Qe quam S || 195 eis : iesus S || sedit C S : sedet V AQe || dex-*  
*tram ε*